
ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    1

Folleto Anexo

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

	 Chihuahua, Chih., miércoles 20 de diciembre de 2017.	 No. 101

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

TABLAS DE VALORES UNITARIOS DE SUELO 

Y CONSTRUCCIÓN PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2018 DEL MUNICIPIO DE:

ALDAMA

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.2  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    3

DECRETO No.
LXV/APTVV/0482/2017  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Aldama, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2018, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2018, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

PRESIDENTA. DIP. DIANA KARINA VELÁZQUEZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. 
CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. MARÍA ANTONIETA 
MENDOZA MENDOZA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se  le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días del mes de 
diciembre del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.4  

DECRETO No. 
LXV/APTVV/0482/2017  I P.O. 

2

ARTÍCULO TERCERO.- La autoridad catastral municipal deberá calcular el 

Impuesto Predial para el ejercicio del 2018, utilizando el mismo valor base 

que sirvió para el cálculo del citado Impuesto al 31 de diciembre de 2017. 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2018, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

T R A N S I T O R I O S 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero 

de enero del año 2018. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, 

durante el año 2018, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción.  

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los siete días del mes de diciembre del año dos mil 

diecisiete. 
PRESIDENTA. DIP. DIANA KARINA VELÁZQUEZ RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. 
CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. MARÍA ANTONIETA 
MENDOZA MENDOZA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se  le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días del mes de 
diciembre del año dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    5

0 9 001-082 FCO. VILLA 250.00           

0 2 017-021 Y 026-054 CENTRO 250.00           

0 3 010-061 CENTRO 250.00           

0 4 002-057 CONEJOS CENTRO Y H. GAMEROS 250.00           

0 30 001-006 SAN JERÓNIMO 250.00           

0 5 019-025, 029-034 CENTRO 250.00           

0 5 038-043 Y 048-053 CENTRO 250.00           

2 1 013-049 Y 052-054 CENTRO 350.00           

2 1 070-077 CENTRO 350.00           

2 2 001-016 Y 022-025 CENTRO 350.00           

2 3 001 Y 005 CENTRO 350.00           

2 5 001-018 CENTRO 350.00           

2 5 026-028 CENTRO 350.00           

2 10 001-014 BELLAVISTA 350.00           

2 71 001-29 Y 47-70 FRACC. LOS ÁLAMOS 350.00           

2 75 001-007, 036-037 ALAMEDAS VIII 350.00           

3 31 001-032 POPULAR 200.00           

3 29 001-026 INFONAVIT 200.00           

3 32 001-014 EMILIANO ZAPATA 200.00           

3 33 001-057 EL ARBOLITO 200.00           

3 60 001 Y 002 MIGUEL SAAVEDRA 200.00           

3 61 001-004 PRI 200.00           

3 26 001-016 ABEL AGUIRRE 200.00           

3 2 48,02,53,07,17,40,34 BARRIO ESPAÑA 200.00           

3 6 002-011 CENTRO 200.00           

3 24 001-006 Y 8 BENITO JUÁREZ 200.00           

3 25 001-012 Y 15-16 AMPL. BENITO JUÁREZ 200.00           

3 7 001-026 Y 32 Y 37 PROGRESO 200.00           

3 8 001-023 LAS CRUCES Y PROGRESO 200.00           

3 5 001-008 Y 011-009 CENTRO Y PROGRESO 200.00           

3 20 001, 4-9, 36 VILLA LOS MORALES 200.00           

3 27 001-003 FRANCISCO PORTILLO 200.00           

3 52 001-017 CAMPESTRE DEL BOSQUE 200.00           

3 54 001-4,6 PROGRESO 200.00           

3 5 014,015 Y 025 CENTRO Y PROGRESO 200.00           

4 1 001-012 Y 057-069 HIDALGO 300.00           

4 15 001-007 Y 86 GOBERNADORES 300.00           

4 20 9 VILLA LOS MORALES 300.00           

5 35 002-016 Y 19 LA ABUNDANCIA 150.00           

5 50 001-022 FRACC. LA ABUNDANCIA 150.00           

5 34 001-012 TORIBIO ORTEGA 150.00           

 COLONIAS O FRACCIÓN DE 
COLONIA

ZONA
HOMOGÉNEA

SECTOR
CATASTRAL

MUNICIPIO DE ALDAMA
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

VALORES UNITARIOS PARA SUELO URBANO POR ZONA HOMOGÉNEA

No. DE MANZANA
VALOR

UNIT.($/M2)



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.6  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    7

SECTOR

CATASTRAL

3 1,2,3

SECTOR

CATASTRAL

2 13,14,15,16

SECTOR

CATASTRAL

1 46,52-56

SECTOR

CATASTRAL

2 1,3,4,5,6, 51

SECTOR

CATASTRAL

10 7 Y 9

SECTOR

CATASTRAL

1 33-39

SECTOR

CATASTRAL

3 9,14,19 Y 65

SECTOR

CATASTRAL

4 22,15,8 Y 1

SECTOR

CATASTRAL

3
24,29,34,39,45 Y

51

SECTOR

CATASTRAL

4
29,36,41,44,46 Y

47

SECTOR

CATASTRAL

3 3,7,8,9  Y 4 CALLE 2 Y JUÁREZ CALLE TERCERA 600.00$                                

CALLE FCO. PORTILLO CALLE OJINAGA 400.00$                                

MANZANAS
CORREDOR PLAZA PRINCIPAL

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

CALLE OJINAGA CALLE FCO. PORTILLO 400.00$                                

MANZANAS
CORREDOR RODRÍGUEZ BACA

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

CALLE OJINAGA CALLE JUÁREZ 500.00$                                

MANZANAS
CORREDOR RODRÍGUEZ BACA

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

CALLE JUÁREZ CALLE OJINAGA 500.00$                                

MANZANAS
CORREDOR RODRÍGUEZ BACA

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS

CALLE DIECIOCHO CALLE SEGUNDA 600.00$                                

MANZANAS
CORREDOR RODRÍGUEZ BACA

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS
CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MUNICIPIO DE ALDAMA

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

MANZANAS
CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

CALLE DIECIOCHO CALLE TREINTA Y DOS 600.00$                                

MANZANAS
CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

VALOR UNITARIO ($/M2)

CALLE TREINTA Y DOS CALLE DIECIOCHO 600.00$                                

CALLE TREINTA Y DOS CALLE DIECIOCHO 600.00$                                

DE A VALOR UNITARIO ($/M2)

MANZANAS

A

CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

MANZANAS

VALOR UNITARIO ($/M2)DE A

CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

DE A

VALORES UNITARIOS DE CORREDOR COMERCIAL

CORREDOR ALAMEDA-CONSTITUCIÓN

CALLE DIECIOCHO

VALOR UNITARIO ($/M2)DE

600.00$                                

CALLE SEGUNDA 600.00$                                

CALLE SEGUNDA CALLE DIECIOCHO



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.8  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    9

Tipología Clase Nivel Valor Unitario

2 1 1 1 HABITACIONAL POPULAR "A" 1,400.00$

2 1 1 2 HABITACIONAL POPULAR "B" 1,200.00$

2 1 1 3 HABITACIONAL POPULAR "C" 1,000.00$

2 1 1 4 HABITACIONAL POPULAR COCHERA "D" 700.00$

2 1 1 5 HABITACIONAL  POPULAR TEJABÁN "E" 200.00$

2 1 2 1 HABITACIONAL ECONÓMICO "A" 1,900.00$

2 1 2 2 HABITACIONAL ECONÓMICO "B" 1,700.00$

2 1 2 3 HABITACIONAL ECONÓMICO "C" 1,500.00$

2 1 2 4 HABITACIONAL ECONÓMICO COCHERA "D" 900.00$

2 1 2 5 HABITACIONAL ECONÓMICO TEJABÁN "E" 300.00$

2 1 2 6 HABITACIONAL ECONÓMICO BODEGA "F" 1,500.00$

2 1 3 1 HABITACIONAL MEDIO "A" 2,700.00$

2 1 3 2 HABITACIONAL MEDIO "B" 2,400.00$

2 1 3 3 HABITACIONAL MEDIO "C" 2,100.00$

2 1 3 4 HABITACIONAL MEDIO COCHERA "D" 1,300.00$

2 1 3 5 HABITACIONAL MEDIO TEJABÁN "E" 500.00$

2 1 3 6 HABITACIONAL MEDIO BODEGA "F" 1,833.00$

2 1 4 1 HABITACIONAL BUENO "A" 3,800.00$

2 1 4 2 HABITACIONAL BUENO "B" 3,400.00$

2 1 4 3 HABITACIONAL BUENO "C" 3,000.00$

2 1 4 4 HABITACIONAL BUENO COCHERA "D" 1,400.00$

2 1 4 5 HABITACIONAL BUENO TEJABÁN "E" 800.00$

2 1 4 6 HABITACIONAL BUENO BODEGA "F" 2,333.00$

2 1 5 1 HABITACIONAL LUJO "A" 5,200.00$

2 1 5 2 HABITACIONAL LUJO "B" 4,800.00$

2 1 5 3 HABITACIONAL LUJO "C" 4,200.00$

2 1 5 4 HABITACIONAL LUJO COCHERA "D" 1,900.00$

2 1 5 5 HABITACIONAL LUJO TEJABÁN "E" 1,000.00$

2 2 1 1 COMERCIAL ECONÓMICO "A" 1,600.00$

2 2 1 2 COMERCIAL ECONÓMICO "B" 1,350.00$

2 2 1 3 COMERCIAL ECONÓMICO "C" 1,100.00$

2 2 2 1 COMERCIAL MEDIANO "A" 2,300.00$

2 2 2 2 COMERCIAL MEDIANO "B" 2,000.00$

2 2 2 3 COMERCIAL MEDIANO "C" 1,700.00$

2 2 3 1 COMERCIAL BUENO "A" 3,200.00$

2 2 3 2 COMERCIAL BUENO "B" 2,800.00$

2 2 3 3 COMERCIAL BUENO "C" 2,600.00$

2 2 4 1 COMERCIAL LUJO "A" 5,200.00$

2 2 4 2 COMERCIAL LUJO "B" 4,400.00$

2 2 4 3 COMERCIAL LUJO "C" 3,600.00$

PARA CONSTRUCCIONES ($/M2)

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

C
on

st
a

nt
e

MUNICIPIO DE ALDAMA

Tip
ol

og
ía

C
la

se

N
iv

el
Clave de Valuación

VALORES UNITARIOS DE REPOSICIÓN NUEVO



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.10  

Tipología Clase Nivel Valor Unitario 

2 2 5 1 EDIFICIOS HASTA 6 NIVELES "A" 3,500.00$               

2 2 5 2 EDIFICIOS HASTA 6 NIVELES "B" 3,200.00$               

2 2 5 3 EDIFICIOS HASTA 6 NIVELES "C" 2,800.00$               

2 2 6 1 EDIFICIOS MÁS DE 6 NIVELES "A" 4,800.00$               

2 2 6 2 EDIFICIOS MÁS DE 6 NIVELES "B" 4,400.00$               

2 2 6 3 EDIFICIOS MÁS DE 6 NIVELES "C" 4,000.00$               

2 2 7 1 CINE/TEATRO - "A" 4,100.00$               

2 2 7 2 CINE/TEATRO - "B" 3,500.00$               

2 2 7 3 CINE/TEATRO - "C" 3,000.00$               

2 2 8 1 ESCUELA/GIMNASIO - "A" 4,000.00$               

2 2 8 2 ESCUELA/GIMNASIO - "B" 3,500.00$               

2 2 8 3 ESCUELA/GIMNASIO - "C" 3,000.00$               

2 2 9 1 HOTEL - "A" 5,600.00$               

2 2 9 2 HOTEL - "B" 4,700.00$               

2 2 9 3 HOTEL - "C" 3,800.00$               

2 2 9 4 HOTEL - "D" 2,700.00$               

2 3 1 1 INDUSTRIAL LIGERO "A" 1,600.00$               

2 3 1 2 INDUSTRIAL LIGERO "B" 1,200.00$               

2 3 1 3 INDUSTRIAL LIGERO "C" 1,000.00$               

2 3 2 1 INDUSTRIAL MEDIANO "A" 2,500.00$               

2 3 2 2 INDUSTRIAL MEDIANO "B" 2,200.00$               

2 3 2 3 INDUSTRIAL MEDIANO "C" 1,800.00$               

2 3 3 1 ESTACIONAMIENTO (DE ACERO Y/O CONCRETO) "A" 1,700.00$               

2 3 3 2 ESTACIONAMIENTO (DE ACERO Y/O CONCRETO) "B" 1,400.00$               

2 3 3 3 ESTACIONAMIENTO (DE ACERO Y/O CONCRETO) "C" 1,200.00$               

2 3 4 1 TEJABAN - "A" 800.00$                  

2 3 4 2 TEJABAN - "B" 500.00$                  

2 3 4 3 TEJABAN - "C" 300.00$                  

2 3 5 1 "A" 2,600.00$               

2 3 5 2 "B" 2,400.00$               

2 3 5 3 "C" 2,000.00$               

2 4 1 1 "A" 4,000.00$               

2 4 1 2 "B" 3,800.00$               

2 4 1 3 "C" 3,200.00$               CLÍNICA TIPO MEDIO

CLÍNICA TIPO MEDIO

CLÍNICA TIPO MEDIO

MUNICIPIO DE ALDAMA

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

C
o

n
st

a
n

te

Clave de Valuación

SUPERMERCADOS/TIPO INDUSTRIAL

PARA CONSTRUCCIONES ($/M2)

SUPERMERCADOS/TIPO INDUSTRIAL

Ti
p

o
lo

g
ía

C
la

se

N
iv

e
l VALORES UNITARIOS DE REPOSICIÓN NUEVO

SUPERMERCADOS/TIPO INDUSTRIAL



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    11

Tipología Clase Nivel Valor Unitario 

2 4 3 1 "A" 4,200.00$

2 4 3 2 "B" 3,800.00$

2 4 3 3 "C" 3,200.00$

2 4 3 1 "A" 5,200.00$

2 4 3 2 "B" 4,900.00$

2 4 3 3 "C" 4,600.00$

VALOR
UNIT.($/M2)

1,500.00$

2,000.00$

650.00$

350.00$

5,000.00$

1,500.00$

1,000.00$

100,000.00$

120.00$

160.00$

195.00$

5,000.00$

10,000.00$

2,000.00$

300.00$

50,000.00$

1,500.00$

4,000.00$

10,000.00$

700.00$PILAS

ALBERCA

ALJIBE

BARANDAL

BARDA

CORTINA METÁLICA

HIDRONEUMÁTICO

JACUZZI (PIEZA)

RAMPAS

SISTEMA CONTRA INCENDIO (UNIDAD)

SUBESTACIÓN (POR CUCHILLA)

TANQUE ESTACIONARIO (PIEZA)

COCINA INTEGRAL

INSTALACIONES ESPECIALES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS

HOSPITAL TIPO BUENO (100 A 150 CAMAS)

HOSPITAL TIPO BUENO (100 A 150 CAMAS)

TANQUE ALMACENAMIENTO (PIEZA)

CIRCUITO CERRADO (POR CÁMARA)

ENCEMENTADOS  (PATIOS, PASILLOS, ETC.)

ESTACIONAMIENTO (PAVIMENTO ASFALTO)

ESTACIONAMIENTO (PAVIMENTO CONCRETO)

ELEVADOR (PIEZA)

Clave de Valuación

HOSPITAL TIPO BUENO (100 A 150 CAMAS)

HOSPITAL TIPO MEDIANO (100 A 150 CAMAS)

HOSPITAL TIPO MEDIANO (100 A 150 CAMAS)

HOSPITAL TIPO MEDIANO (100 A 150 CAMAS)

Factor de mercado: 0.70

MUNICIPIO DE ALDAMA
Ti

p
o

lo
g

ía

C
la

se

N
iv

e
l VALORES UNITARIOS DE REPOSICIÓN NUEVO

PARA CONSTRUCCIONES ($/M2)

TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

C
o

n
st

a
n

te

PORTÓN ELÉCTRICO



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.12  

CLASE FACTOR VALOR ($/M2)

No. 1 1 25.00$                                   

No. 2 - -

No. 3 - -

No. 4 - -

No. 5 - -

No. 6 - -

10,000.00

1,001.00 2,000.00 0.95
0.902,001.00 5,000.00
0.855,001.00

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

5,001.00 10,000.00 0.60
FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 

MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON USO DE SUELO AGRÍCOLA.

3,001.00

2,001.00 3,000.00 0.90

3,001.00

4,001.00

4,000.00

5,000.00

0.85

0.80

1,001.00 2,000.00 0.95

0.00 1,000.00

 SUPERFICIE DESDE (M2) FACTOR DE TERRENO

MUNICIPIO DE ALDAMA
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS CON SUPERFICIE QUE EXCEDE DEL LOTE TIPO

4,001.00 5,000.00

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

1,000.00 1.00

5,001.00 10,000.00 0.60

0.80

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES MAYORES A 
LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE EN POBLACIONES 

CERCANAS Y DIFERENTES A LA CABECERA MUNICIPAL.

1.00

HASTA  SUPERFICIE DE (M2)

0.95

2,001.00

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES MAYORES A 
LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE.

0.00

1,001.00 2,000.00

3,000.00 0.90

0.854,000.00

ZONA  SUBURBANA

10,001.00 20,000.00 0.80

VALORES UNITARIOS DE TERRENO PARA SUELO SUBURBANO

CLASIFICACIÓN

ZONA  SUBURBANA -

ZONA  SUBURBANA -

-

VALOR INICIAL

ZONA  SUBURBANA 25.00$                         

ZONA  SUBURBANA -

ZONA  SUBURBANA -



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    13

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unitario 
($/HA)

1 0 1 1 Riego por Gravedad PRIVADA 1 1 52,802.00$         

1 0 2 1 Riego por Gravedad PRIVADA 2 1 39,636.00$         

1 0 3 1 Riego por Gravedad PRIVADA 3 1 19,953.00$         

1 0 4 1 Riego por Gravedad PRIVADA 4 1 9,149.00$           

2 0 1 1 Riego por Bombeo PRIVADA 1 1 36,961.00$         

2 0 2 1 Riego por Bombeo PRIVADA 2 1 27,745.00$         

2 0 3 1 Riego por Bombeo PRIVADA 3 1 13,967.00$         

2 0 4 1 Riego por Bombeo PRIVADA 4 1 6,404.00$           

3 0 1 1 Frutales en Formación PRIVADA 1 1 20,450.00$         

3 0 2 1 Frutales en Formación PRIVADA 2 1 17,972.00$         

3 0 3 1 Frutales en Formación PRIVADA 3 1 17,972.00$         

5 0 1 1 Frutales en Producción PRIVADA 1 1 118,761.00$       

5 0 2 1 Frutales en Producción PRIVADA 2 1 100,000.00$       

5 0 3 1 Frutales en Producción PRIVADA 3 1 20,963.00$         

7 0 1 1 Temporal PRIVADA 1 1 7,319.00$           

7 0 2 1 Temporal PRIVADA 2 1 5,855.00$           

7 0 3 1 Temporal PRIVADA 3 1 4,684.00$           

7 0 4 1 Temporal PRIVADA 4 1 3,747.00$           

7 0 5 1 Temporal PRIVADA 5 1 2,500.00$           

8 0 1 1 Pastal PRIVADA 1 1 1,571.00$           

8 0 2 1 Pastal PRIVADA 2 1 1,284.00$           

8 0 3 1 Pastal PRIVADA 3 1 1,114.00$           

8 0 4 1 Pastal PRIVADA 4 1 395.00$              

8 0 5 1 Pastal PRIVADA 5 1 250.00$              

8 0 6 1 Pastal PRIVADA 6 1 100.00$              

8 0 7 1 Pastal PRIVADA 7 1 75.00$                

9 0 1 1 Pista de Carreras Autos PRIVADA 1 1 200,000.00$       

9 0 1 1 Forestal PRIVADA 1 - NO APLICA

9 0 2 1 Forestal PRIVADA 2 - NO APLICA

9 0 3 1 Forestal PRIVADA 3 - NO APLICA

9 0 4 1 Forestal PRIVADA 4 - NO APLICA

0 0 1 3 Balnearios PRIVADA 1 1 250,000.00$       

Ejemplos : Riego por gravedad Propiedad Privada de Primera Calidad             1 0 1 1

                  Riego por Bombeo Propiedad Comunal de Segunda Calidad                       2 2 2 1

                  Pastal Propiedad Ejidal de cuarta calidad                                                    8 1 4 1

MUNICIPIO DE ALDAMA
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)

C
la

sif
ic

a
ci

ón

Tip
o 

Pr
op

ie
d

a
d

C
a

lid
a

d

C
on

st
a

nt
e

FACTOR DE MERCADO 0.70

Clave de Valuación

VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA

DE ACUERDO A LA CALIDAD DE CADA CLASIFICACIÓN DE TIERRA, PARA COMPLEMENTAR CADA CLAVE DE VALUACIÓN
RÚSTICA, SE ASIGNAN LOS SIGUIENTES DÍGITOS (0) Propiedad Privada, (1) Propiedad Ejidal y( 2 ) Propiedad Comunal.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.14  

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unitario 
($/HA)

1 1 1 1 Riego por Gravedad EJIDAL 1 1 52,802.00$        

1 1 2 1 Riego por Gravedad EJIDAL 2 1 39,636.00$        

1 1 3 1 Riego por Gravedad EJIDAL 3 1 19,953.00$        

1 1 4 1 Riego por Gravedad EJIDAL 4 1 9,149.00$          

2 1 1 1 Riego por Bombeo EJIDAL 1 1 36,961.00$        

2 1 2 1 Riego por Bombeo EJIDAL 2 1 27,745.00$        

2 1 3 1 Riego por Bombeo EJIDAL 3 1 13,967.00$        

2 1 4 1 Riego por Bombeo EJIDAL 4 1 6,404.00$          

3 1 1 1 Frutales en Formación EJIDAL 1 1 20,450.00$        

3 1 2 1 Frutales en Formación EJIDAL 2 1 17,972.00$        

3 1 3 1 Frutales en Formación EJIDAL 3 1 17,972.00$        

5 1 1 1 Frutales en Producción EJIDAL 1 1 118,761.00$      

5 1 2 1 Frutales en Producción EJIDAL 2 1 100,000.00$      

5 1 3 1 Frutales en Producción EJIDAL 3 1 20,963.00$        

7 1 1 1 Temporal EJIDAL 1 1 7,319.00$

7 1 2 1 Temporal EJIDAL 2 1 5,855.00$

7 1 3 1 Temporal EJIDAL 3 1 4,684.00$

7 1 4 1 Temporal EJIDAL 4 1 3,747.00$

7 1 5 1 Temporal EJIDAL 5 1 2,500.00$

8 1 1 1 Pastal EJIDAL 1 1 1,571.00$          

8 1 2 1 Pastal EJIDAL 2 1 1,284.00$          

8 1 3 1 Pastal EJIDAL 3 1 1,114.00$          

8 1 4 1 Pastal EJIDAL 4 1 395.00$             

8 1 5 1 Pastal EJIDAL 5 1 250.00$             

8 1 6 1 Pastal EJIDAL 6 1 100.00$             

8 1 7 1 Pastal EJIDAL 7 1 75.00$               

9 1 1 1 Forestal EJIDAL 1 - NO APLICA

9 1 2 1 Forestal EJIDAL 2 - NO APLICA

9 1 3 1 Forestal EJIDAL 3 - NO APLICA

9 1 4 1 Forestal EJIDAL 4 - NO APLICA

0 0 1 4 Balnearios EJIDAL 1 1 250,000.00$      

Ejemplos : Riego por gravedad Propiedad Privada de Primera Calidad             1 0 1 1

                  Riego por Bombeo Propiedad Comunal de Segunda Calidad                       2 2 2 1

                  Pastal Propiedad Ejidal de cuarta calidad                                                    8 1 4 1

MUNICIPIO DE ALDAMA
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

Clave de Valuación

VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA

Ti
p

o
 P

ro
p

ie
d

a
d

C
o

ns
ta

nt
e

C
a

lid
a

d

DE ACUERDO A LA CALIDAD DE CADA CLASIFICACIÓN DE TIERRA, PARA COMPLEMENTAR CADA CLAVE DE VALUACIÓN
RÚSTICA, SE ASIGNAN LOS SIGUIENTES DÍGITOS (0) Propiedad Privada, (1) Propiedad Ejidal y( 2 ) Propiedad Comunal.

FACTOR DE MERCADO 0.70

PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)

C
la

sif
ic

a
c

ió
n



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    15

Clasificación
Tipo de 

Propiedad
Calidad Factor

Valor Unitario 
($/HA)

1 2 1 1 Riego por Gravedad Comunal 1 1 52,802.00$
1 2 2 1 Riego por Gravedad Comunal 2 1 39,636.00$
1 2 3 1 Riego por Gravedad Comunal 3 1 19,953.00$
1 2 4 1 Riego por Gravedad Comunal 4 1 9,149.00$

2 2 1 1 Riego por Bombeo Comunal 1 1 36,961.00$
2 2 2 1 Riego por Bombeo Comunal 2 1 27,745.00$
2 2 3 1 Riego por Bombeo Comunal 3 1 13,967.00$
2 2 4 1 Riego por Bombeo Comunal 4 1 6,404.00$

3 2 1 1 Frutales en Formación Comunal 1 1 20,450.00$
3 2 2 1 Frutales en Formación Comunal 2 1 17,972.00$
3 2 3 1 Frutales en Formación Comunal 3 1 17,972.00$

5 2 1 1 Frutales en Producción Comunal 1 1 118,761.00$
5 2 2 1 Frutales en Producción Comunal 2 1 100,000.00$
5 2 3 1 Frutales en Producción Comunal 3 1 20,963.00$

7 2 1 1 Temporal Comunal 1 1 7,319.00$
7 2 2 1 Temporal Comunal 2 1 5,855.00$
7 2 3 1 Temporal Comunal 3 1 4,684.00$
7 2 4 1 Temporal Comunal 4 1 3,747.00$
7 2 5 1 Temporal Comunal 5 1 2,500.00$

8 2 1 1 Pastal Comunal 1 1 1,571.00$
8 2 2 1 Pastal Comunal 2 1 1,284.00$
8 2 3 1 Pastal Comunal 3 1 1,114.00$
8 2 4 1 Pastal Comunal 4 1 395.00$
8 2 5 1 Pastal Comunal 5 1 250.00$
8 2 6 1 Pastal Comunal 6 1 100.00$
8 2 7 1 Pastal Comunal 7 1 75.00$

9 2 1 1 Forestal Comunal 1 - NO APLICA
9 2 2 1 Forestal Comunal 2 - NO APLICA
9 2 3 1 Forestal Comunal 3 - NO APLICA
9 2 4 1 Forestal Comunal 4 - NO APLICA

0 0 1 5 Balnearios Comunal 1 1 250,000.00$

Ejemplos : Riego por gravedad Propiedad Privada de Primera Calidad             1 0 1 1

                  Riego por Bombeo Propiedad Comunal de Segunda Calidad                       2 2 2 1

                  Pastal Propiedad Ejidal de cuarta calidad                                                    8 1 4 1

C
a

lid
a

d

C
o

n
st

a
n

te

MUNICIPIO DE ALDAMA
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

Clave de Valuación

VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA

DE ACUERDO A LA CALIDAD DE CADA CLASIFICACIÓN DE TIERRA, PARA COMPLEMENTAR CADA CLAVE DE VALUACIÓN
RÚSTICA, SE ASIGNAN LOS SIGUIENTES DÍGITOS (0) Propiedad Privada, (1) Propiedad Ejidal y( 2 ) Propiedad Comunal.

FACTOR DE MERCADO 0.70

PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)

C
la

sif
ic

a
c

ió
n

Ti
p

o
 P

ro
p

ie
d

a
d



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.16  

ZONA C L A S I F I C A C I Ó N UNIDAD VALOR

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración previa y explotación como: 

despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones, terraplenes, jales, presas y tepetates, en terrenos 

fuera de las poblaciones y zonas serranas y montañosas.

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración previa y explotación como: 

despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones, terraplenes, jales, presas y tepetates, colindantes 

a las poblaciones en zonas urbanas.

Suelo dentro de las áreas de influencia definidas como huellas de la exploración previa y explotación como:

despalmes, desmontes, tajos, caminos, accesos, excavaciones, terraplenes, jales, presas y tepetates, inmersas en

las áreas urbanas de poblaciones.

Suelo ocupado por todo tipo de construcciones fuera del área principal de influencia de exploración y explotación,

destinada al servicio directo de la minería.

Suelo ocupado por todo tipo de construcciones colindante del área principal de influencia de exploración y

explotación, destinada al servicio directo de la minería.

6 Suelo rústico dentro del perímetro del denuncio minero Ha. 3,000.00              

MUNICIPIO DE ALDAMA

TABLA DE VALORES DE SUELO RELACIONADO CON ACTIVIDADES MINERAS DEL EJERCICIO FISCAL 2018

1 Ha. 100,000,00

M2

Ha. *

Ha. *

2

4 M2 1,200.00              

1,200.00              

3

5



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    17



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.18  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 20 de diciembre de 2017.                                    19



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 20 de diciembre de 2017.20  


